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VUELTA AL TOLIMA 
8 AL 12 DE MARZO 2023 

LA FIESTA DEL CICLISMO SE VESTIRA DE VINOTINTO Y ORO 
 

 

 

CLASIFICACION TERCERA ETAPA IBAGUE-FRESNO 

 

 Fecha                : 10/03/23 

 Distancia            :  128.6  Kms - Promed     :  41.52  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia  Bonif 

 ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1       7 LOPEZ,Miguel Angel   ELITE  TEAM MEDELLIN EPM          03:05:49              -10 

   2      13 CONTRERAS,Rodrigo    ELITE  COL PACTO POR DEPORTE GW   03:05:52        3 seg.-06 

   3      43 CASTAÑO,Sebastian Al ELITE  ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA    03:05:52        3 seg.-04 

   4      12 REYES,yeison         ELITE  TEAM MEDELLIN EPM          03:06:09       20 seg. 

   5      80 VALLEJO,Juan Pablo   ELITE  TOL PAS-IB.VIBRA-C.POLLO   03:06:14       25 seg. 

   6      26 MUÑOZ,Cristian       ELITE  EPM                        03:06:14       25 seg. 

   7       1 PEÑA,Wilson Estiben  ELITE  TEAM SISTECREDITO          03:06:14       25 seg. 

   8       8 SEVILLA,Oscar Miguel ELITE  TEAM MEDELLIN EPM          03:06:14       25 seg. 

   9      53 CHAPARRO,Didier Alon ELITE  SUPERGIROS-ALC MANIZALES   03:06:14       25 seg. 

  10      32 FERNÁNDEZ,Óscar Hern ELITE  EPM                        03:06:17       28 seg. 

  11      34 CHAVES,Jhonatan Stev SUB23  EPM                        03:06:17       28 seg. 

  12      87 FORERO,Juan Sebastia ELITE  AG NECTAR-W CARGO          03:06:17       28 seg. 

  13     129 CASTILLO,Kevin David SUB23  SISTECREDITO SUB23         03:06:17       28 seg. 

  14     107 OYOLA,Robigzon Leand ELITE  MEDLLIN TODO FLORECE EPM   03:06:17       28 seg. 

  15      88 GARZON,Marlon David  ELITE  AG NECTAR-W CARGO          03:06:17       28 seg. 

  16       9 OSORIO,Dany Alberto  ELITE  TEAM MEDELLIN EPM          03:06:17       28 seg. 

  17      11 JAMAICA,Javier Ernes ELITE  TEAM MEDELLIN EPM          03:06:17       28 seg. 

  18     110 RICO,Cristian David  SUB23  COL PACTO GW SUB23         03:06:17       28 seg. 

  19      27 GIL,Angel Alexander  ELITE  EPM                        03:06:17       28 seg. 

  20     186 SOSSA,Juan Pablo     SUB23  TEAM OSUNA SPORT           03:06:40       51 seg. 

  21      95 BAEZ,Esneider Arley  ELITE  GOB INDEPORTES TOLIMA      03:06:40       51 seg. 

  22      28 HERNÁNDEZ,Jose Tito  ELITE  EPM                        03:06:40       51 seg. 

  23      30 MENDEZ,Daniel Alejan ELITE  EPM                        03:06:40       51 seg. 

  24      91 LOPEZ,Robinson       ELITE  AG NECTAR-W CARGO          03:06:40       51 seg. 

  25      72 PINILLA,Juan Sebasti SUB23  TEAM INGENIERIA DE VIAS    03:06:40       51 seg. 

  26      73 PATIÑO,Edwim Alejand SUB23  TEAM INGENIERIA DE VIAS    03:07:01     1:12 min. 

  27     214 RAMIREZ,Santiago     ELITE  CAMU QUINDIO               03:07:08     1:19 min. 

  28     123 MANCIPE,Andres       SUB23  GW BICICLETAS SIDERMEC     03:07:08     1:19 min. 

  29      29 MUÑOZ,Daniel         ELITE  EPM                        03:07:10     1:21 min. 

  30     115 ZAPATA,Mauricio      SUB23  COL PACTO GW SUB23         03:07:19     1:30 min. 

  31      36 RINCÓN,Yeison Alejan ELITE  CORRATEC AMERICA RACING T  03:08:18     2:29 min. 

  32      44 CANO,Kevin Jhoan     ELITE  ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA    03:08:20     2:31 min. 

  33      38 HOYOS,Daniel David   ELITE  CORRATEC AMERICA RACING T  03:09:50     4:01 min. 

  34      25 PINZON,Edgar         SUB23  GW SHIMANO SIDERMEC        03:09:50     4:01 min. 

  35      10 PAREDES,Wilmar Andre ELITE  TEAM MEDELLIN EPM          03:09:50     4:01 min. 

  36      18 PINEDA,Rafael Steven ELITE  COL PACTO POR DEPORTE GW   03:09:50     4:01 min. 

  37      61 MACA,Leison Damian   ELITE  SUPERGIROS-ALC MANIZALES   03:09:50     4:01 min. 

  38      15 MENDOZA,Omar Alberto ELITE  COL PACTO POR DEPORTE GW   03:10:24     4:35 min. 

  39     194 CASTRO,Marlon Fernan SUB23  AVINAL-CARMEN DE VIBORAL   03:10:24     4:35 min. 

  40      74 LOPEZ,Jimmy Yesid    SUB23  TEAM INGENIERIA DE VIAS    03:10:24     4:35 min. 

  41     149 MORALES,Felipe       SUB23  TEAM INDERHUILA-HYF SPORT  03:10:24     4:35 min. 

  42      52 ECHAVARRÍA,Alonso    SUB23  ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA    03:10:24     4:35 min. 

  43       4 GUERRERO,Juan Diego  ELITE  TEAM SISTECREDITO          03:11:07     5:18 min. 

  44       3 GOMEZ,David Santiago ELITE  TEAM SISTECREDITO          03:11:07     5:18 min. 

  45     223 RODRIGUEZ,Juan Felip SUB23  BT BICICLETAS-4WD RENTCAR  03:11:32     5:43 min. 

  46     185 JAIMES,Johan Sebasti ELITE  TEAM OSUNA SPORT           03:11:36     5:47 min. 

  47     130 GUAVITA,Cesar David  SUB23  SISTECREDITO SUB23         03:11:47     5:58 min. 

  48     125 COLORADO,William     SUB23  GW BICICLETAS SIDERMEC     03:12:33     6:44 min. 

  49     128 BLANCO,Lukas         SUB23  GW BICICLETAS SIDERMEC     03:12:33     6:44 min. 

  50     188 GONZÁLEZ,Anthuar Rac SUB23  TEAM OSUNA SPORT           03:12:33     6:44 min. 

  51     220 HERRERA,Stiven Alexa ELITE  MIXTO 2                    03:12:33     6:44 min. 
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  52      20 FLOREZ,Miguel        ELITE  GW SHIMANO SIDERMEC        03:12:33     6:44 min. 

  53      31 OCHOA,Diego Antonio  ELITE  EPM                        03:12:33     6:44 min. 

  54      59 GONZALEZ,Javier Stev ELITE  SUPERGIROS-ALC MANIZALES   03:12:33     6:44 min. 

  55     147 ROJAS,Juan Pablo     SUB23  TEAM INDERHUILA-HYF SPORT  03:12:33     6:44 min. 

  56     161 CRUZ,Johan Steven    SUB23  MIXTO 2                    03:12:33     6:44 min. 

  57     211 RAMIREZ,Jean Fernand SUB23  MIXTO 2                    03:12:33     6:44 min. 

  58     155 ALARCON,Julian       SUB23  FUNDECOM-CALZADO GOCI      03:12:33     6:44 min. 

  59      47 RENDON,Juan Tito     ELITE  ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA    03:12:33     6:44 min. 

  60      89 GARZÓN,Camilo        ELITE  AG NECTAR-W CARGO          03:12:33     6:44 min. 

  61      14 ANACONA,Winner Andre ELITE  COL PACTO POR DEPORTE GW   03:12:33     6:44 min. 

  62      17 CASALLAS,Jeisson Fer ELITE  COL PACTO POR DEPORTE GW   03:12:33     6:44 min. 

  63     109 VARGAS,Walter Alejan ELITE  MEDLLIN TODO FLORECE EPM   03:12:38     6:49 min. 

  64     118 JARAMILLO,Esteban    SUB23  ALC MANIZALES-SUPERGIROS   03:12:58     7:09 min. 

  65     127 PESCADOR,Diego       SUB23  GW BICICLETAS SIDERMEC     03:12:58     7:09 min. 

  66     196 VELEZ,Santiago       SUB23  AVINAL-CARMEN DE VIBORAL   03:12:58     7:09 min. 

  67      77 ALVAREZ,Camilo Alfon SUB23  TEAM INGENIERIA DE VIAS    03:12:58     7:09 min. 

  68     126 RUIZ,Jeferson        SUB23  GW BICICLETAS SIDERMEC     03:12:58     7:09 min. 

  69     156 CARDENAS,Jesus Danie SUB23  FUNDECOM-CALZADO GOCI      03:12:58     7:09 min. 

  70      54 MARTÍNEZ,Luis Miguel ELITE  SUPERGIROS-ALC MANIZALES   03:12:58     7:09 min. 

  71     114 OJEDA,Ivan Arturo    SUB23  COL PACTO GW SUB23         03:12:58     7:09 min. 

  72      58 MORENO,Salvador      ELITE  SUPERGIROS-ALC MANIZALES   03:13:03     7:14 min. 

  73       2 CHAVES,German Enriqu ELITE  TEAM SISTECREDITO          03:13:03     7:14 min. 

  74      33 GUTIERREZ,Heberth Al ELITE  EPM                        03:13:03     7:14 min. 

  75      90 MORENO,Juan Jose     ELITE  AG NECTAR-W CARGO          03:13:03     7:14 min. 

  76      21 MERCHAN,Didier       ELITE  GW SHIMANO SIDERMEC        03:13:03     7:14 min. 

  77      50 RAMÍREZ,Santiago     SUB23  ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA    03:13:03     7:14 min. 

  78     116 DIAGAMA,Marlon Stiwa SUB23  COL PACTO GW SUB23         03:13:03     7:14 min. 

  79     216 HARTRICH,Coulton     ELITE  CAMU QUINDIO               03:13:03     7:14 min. 

  80     164 RAMIREZ,Juan Diego   ELITE  MIXTO 2                    03:13:03     7:14 min. 

  81     190 DELGADO,Hector Javie ELITE  TEAM OSUNA SPORT           03:13:08     7:19 min. 

  82     139 TORRES,Camilo Andrés SUB23  FYF-ZAPPI-LECHE GRAN VIA   03:13:18     7:29 min. 

  83      65 MORENO,Emanuel José  SUB23  AMPRO-GOBCUNDI-AGNECT-ZIP  03:13:20     7:31 min. 

  84      81 QUETAMA,Yeisson Ubar ELITE  TOL PAS-IB.VIBRA-C.POLLO   03:13:23     7:34 min. 

  85     131 MUÑOZ,Jaider         SUB23  SISTECREDITO SUB23         03:13:38     7:49 min. 

  86     108 OCAMPO,Victor Alejan ELITE  MEDLLIN TODO FLORECE EPM   03:13:38     7:49 min. 

  87     168 LÓPEZ,Miguel Angel   ELITE  TEAM EDICIONES MAR         03:13:56     8:07 min. 

  88     144 CERQUERA,William Cer ELITE  TEAM INDERHUILA-HYF SPORT  03:14:12     8:23 min. 

  89     195 ZULUAGA,Juan David   SUB23  AVINAL-CARMEN DE VIBORAL   03:15:37     9:48 min. 

  90      96 POVEDA,Hans Camilo   SUB23  GOB INDEPORTES TOLIMA      03:15:37     9:48 min. 

  91      64 GAMBA,Cristian Santi SUB23  AMPRO-GOBCUNDI-AGNECT-ZIP  03:15:37     9:48 min. 

  92      79 QUINTERO,Edison Andr SUB23  TOL PAS-IB.VIBRA-C.POLLO   03:15:37     9:48 min. 

  93     204 GUZMÁN,Daniel Felipe SUB23  MIXTO 1                    03:15:37     9:48 min. 

  94      86 CALDERON,Leider Adri SUB23  TOL PAS-IB.VIBRA-C.POLLO   03:15:37     9:48 min. 

  95     100 BAEZ,Brayan Alberto  ELITE  GOB INDEPORTES TOLIMA      03:15:37     9:48 min. 

  96     145 CACERES,Emmanuel     ELITE  TEAM INDERHUILA-HYF SPORT  03:15:37     9:48 min. 

  97      83 ROMAN,Davinson       ELITE  TOL PAS-IB.VIBRA-C.POLLO   03:15:37     9:48 min. 

  98      24 GOMEZ,German         SUB23  GW SHIMANO SIDERMEC        03:15:37     9:48 min. 

  99      40 VALENCIA,Uber David  SUB23  CORRATEC AMERICA RACING T  03:16:42    10:53 min. 

 100      75 GUZMAN,Dayan Eduardo SUB23  TEAM INGENIERIA DE VIAS    03:16:42    10:53 min. 

 101     172 VELANDIA,Joan Sebast SUB23  TEAM ECFCS-LOTEBOY-ALFA    03:16:42    10:53 min. 

 102     224 ZAPATA,Alex Juan Pab ELITE  BT BICICLETAS-4WD RENTCAR  03:16:47    10:58 min. 

 103     102 ALMANZA,Yefer Arley  SUB23  GOB INDEPORTES TOLIMA      03:16:51    11:02 min. 
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 104     193 TORO,Felipe          SUB23  AVINAL-CARMEN DE VIBORAL   03:16:53    11:04 min. 

 105     174 RUEDA,Sergio Nicolas SUB23  TEAM ECFCS-LOTEBOY-ALFA    03:17:15    11:26 min. 

 106      55 RODRÍGUEZ,John Ander ELITE  SUPERGIROS-ALC MANIZALES   03:17:31    11:42 min. 

 107     148 CUETOCUE,Adrian      ELITE  TEAM INDERHUILA-HYF SPORT  03:17:48    11:59 min. 

 108      92 FERNANDEZ,Cristian   SUB23  AG NECTAR-W CARGO          03:17:50    12:01 min. 

 109     218 RODRIGUEZ,Juan Manue SUB23  CAMU QUINDIO               03:18:51    13:02 min. 

 110      35 HERRERA,Manuel David SUB23  EPM                        03:18:51    13:02 min. 

 111     180 PRIETO,Jeislen Yohan ELITE  SUEHICA CYCLING TEAM       03:19:00    13:11 min. 

 112     106 SÁNCHEZ,Brayan Stive ELITE  MEDLLIN TODO FLORECE EPM   03:21:23    15:34 min.-06 

 113     189 JEREZ,Yosymar        ELITE  TEAM OSUNA SPORT           03:21:23    15:34 min. 

 114      70 GALVIS,Sebastian     SUB23  AMPRO-GOBCUNDI-AGNECT-ZIP  03:21:23    15:34 min. 

 115      37 HOYOS,Juan Diego     ELITE  CORRATEC AMERICA RACING T  03:21:23    15:34 min. 

 116     146 CARVAJAL,Hugo Leandr SUB23  TEAM INDERHUILA-HYF SPORT  03:21:23    15:34 min. 

 117      71 CASTRO,Carlos Andres SUB23  TEAM INGENIERIA DE VIAS    03:21:23    15:34 min. 

 118      45 OSORIO,Juan Felipe   ELITE  ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA    03:21:23    15:34 min. 

 119     151 CASALLAS,Daniel Rica ELITE  FUNDECOM-CALZADO GOCI      03:21:23    15:34 min. 

 120     202 LIZCA,Giovanny Steba SUB23  MIXTO 1                    03:21:23    15:34 min. 

 121     105 REYES,Aldemar        ELITE  MEDLLIN TODO FLORECE EPM   03:21:23    15:34 min. 

 122     167 SANTAMARÍA,Yeferson  SUB23  TEAM EDICIONES MAR         03:21:23    15:34 min. 

 123      41 OROZCO,Mauricio      ELITE  CORRATEC AMERICA RACING T  03:21:23    15:34 min. 

 124      94 AREVALO,Jhon Deybis  ELITE  AG NECTAR-W CARGO          03:21:23    15:34 min. 

 125     104 DUARTE,Fabio Andres  ELITE  MEDLLIN TODO FLORECE EPM   03:21:23    15:34 min. 

 126       6 MOLANO,Julian David  ELITE  TEAM SISTECREDITO          03:21:23    15:34 min. 

 127     179 ROMERO,Billy Anderso ELITE  SUEHICA CYCLING TEAM       03:21:23    15:34 min. 

 128      19 QUIROZ,Óscar Adalber ELITE  COL PACTO POR DEPORTE GW   03:21:23    15:34 min. 

 129     124 GUATIBONZA,Jonathan  SUB23  GW BICICLETAS SIDERMEC     03:21:23    15:34 min. 

 130      98 ARÉVALO,Daniel Steve SUB23  GOB INDEPORTES TOLIMA      03:21:23    15:34 min. 

 131     222 WILCHES,Stalin Ricar SUB23  BT BICICLETAS-4WD RENTCAR  03:21:23    15:34 min. 

 132     173 SANABRIA,Edison Fern SUB23  TEAM ECFCS-LOTEBOY-ALFA    03:21:23    15:34 min. 

 133     111 AVILA,Freddy Alejand SUB23  COL PACTO GW SUB23         03:21:23    15:34 min. 

 134      60 RUIZ,Alejandro       ELITE  SUPERGIROS-ALC MANIZALES   03:21:23    15:34 min. 

 135     103 ESPINEL,Erin Fabian  ELITE  GOB INDEPORTES TOLIMA      03:21:23    15:34 min. 

 136     198 CANO,Juan Nicolas    SUB23  MIXTO 1                    03:21:23    15:34 min. 

 137     170 MENESES,David Guille ELITE  TEAM EDICIONES MAR         03:21:23    15:34 min. 

 138     187 RODRIGUEZ,Juan Pablo ELITE  TEAM OSUNA SPORT           03:21:23    15:34 min. 

 139     117 LANCHEROS,Johan Marc SUB23  ALC MANIZALES-SUPERGIROS   03:21:23    15:34 min. 

 140      57 TABARES,Jordan Felip ELITE  SUPERGIROS-ALC MANIZALES   03:21:23    15:34 min. 

 141      93 PEDRAZA,Diego Andres SUB23  AG NECTAR-W CARGO          03:21:23    15:34 min. 

 142     217 MORENO,Juan Felipe   SUB23  CAMU QUINDIO               03:21:23    15:34 min. 

 143      51 PAREDES,Pablo        SUB23  ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA    03:21:23    15:34 min. 

 144      63 CASTILLO,Jhon Alexan SUB23  AMPRO-GOBCUNDI-AGNECT-ZIP  03:21:23    15:34 min. 

 145     150 GÓMEZ,Jeferson Steve ELITE  FUNDECOM-CALZADO GOCI      03:21:23    15:34 min. 

 146      78 ARANGO,Kevin Nazario ELITE  TOL PAS-IB.VIBRA-C.POLLO   03:21:23    15:34 min. 

 147     199 BOHORQUEZ,Daniel Alf SUB23  MIXTO 1                    03:21:23    15:34 min. 

 148     154 MORALES,Alejandro    SUB23  FUNDECOM-CALZADO GOCI      03:21:23    15:34 min. 

 149     121 OSORIO,Sergio        SUB23  ALC MANIZALES-SUPERGIROS   03:21:23    15:34 min. 

 150      39 ROLDAN,Weimar Alfons ELITE  CORRATEC AMERICA RACING T  03:21:23    15:34 min. 

 151     197 PORRAS,Johan Fernand SUB23  AVINAL-CARMEN DE VIBORAL   03:21:23    15:34 min. 

 152     191 VARGAS,Dinael        ELITE  TEAM OSUNA SPORT           03:21:23    15:34 min. 

 153     140 MARTINEZ,Maycol Albe SUB23  FYF-ZAPPI-LECHE GRAN VIA   03:21:23    15:34 min. 

 154     169 BARRERA,Sebastian    ELITE  TEAM EDICIONES MAR         03:21:23    15:34 min. 

 155     112 OLAVE,Jhon Alexander SUB23  COL PACTO GW SUB23         03:21:32    15:43 min. 
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 156     120 RAMIREZ,Juan Andres  SUB23  ALC MANIZALES-SUPERGIROS   03:21:32    15:43 min. 

 157      42 COLÓN,Johan Antonio  ELITE  ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA    03:21:32    15:43 min. 

 158      46 ARROYAVE,Daniel      ELITE  ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA    03:21:32    15:43 min. 

 159      16 HERNANDEZ,Brayan     ELITE  COL PACTO POR DEPORTE GW   03:21:32    15:43 min. 

 160     136 DIAZ,Helsing         SUB23  FYF-ZAPPI-LECHE GRAN VIA   03:22:07    16:18 min. 

 161      56 AMADOR,Juan José     ELITE  SUPERGIROS-ALC MANIZALES   03:22:16    16:27 min. 

 162     119 ARIAS,Samuel         SUB23  ALC MANIZALES-SUPERGIROS   03:22:16    16:27 min. 

 163     101 RUBIO,José Noé       ELITE  GOB INDEPORTES TOLIMA      03:22:26    16:37 min. 

 164     157 CASTRO,Yonatan Andre SUB23  FUNDECOM-CALZADO GOCI      03:23:15    17:26 min. 

 165     210 BELTRÁN,Edwin Alejan SUB23  MIXTO 2                    03:24:54    19:05 min. 

 166      22 RESTREPO,Jonathan    ELITE  GW SHIMANO SIDERMEC        03:24:54    19:05 min.-03 

 167     113 MOLANO,Brayan Estive SUB23  COL PACTO GW SUB23         03:24:54    19:05 min. 

 168      48 BARBOZA,Juan Manuel  ELITE  ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA    03:24:54    19:05 min.-09 

 169      85 BURBANO,Juan Diego   SUB23  TOL PAS-IB.VIBRA-C.POLLO   03:24:54    19:05 min. 

 170      82 SANDOVAL,Juan David  SUB23  TOL PAS-IB.VIBRA-C.POLLO   03:24:54    19:05 min. 

 171     142 LOZADA,Didir Yareth  SUB23  FYF-ZAPPI-LECHE GRAN VIA   03:25:46    19:57 min. 

 172     158 BUITRAGO,Brandon Jos SUB23  FUNDECOM-CALZADO GOCI      03:25:46    19:57 min. 

 173     184 ZAQUE,Reinel Humbert SUB23  SUEHICA CYCLING TEAM       03:25:49    20:00 min. 

 174     176 LÓPEZ,David Andrés   ELITE  TEAM ECFCS-LOTEBOY-ALFA    03:27:27    21:38 min. 

 175     134 MOYA,Maycol Stiven   ELITE  FYF-ZAPPI-LECHE GRAN VIA   03:27:27    21:38 min. 

 176     135 OBANDO,Daniel Estive ELITE  FYF-ZAPPI-LECHE GRAN VIA   03:28:08    22:19 min. 

 177     177 PINZON,Jhonatan      SUB23  TEAM ECFCS-LOTEBOY-ALFA    03:28:08    22:19 min. 

 178     212 VILLACORTE,Eric      ELITE  MIXTO 2                    03:28:08    22:19 min. 

 179       5 MARTINEZ,Esteban     ELITE  TEAM SISTECREDITO          03:28:13    22:24 min. 

 180     132 HOYOS,David Esteban  SUB23  SISTECREDITO SUB23         03:28:13    22:24 min. 

 181     122 BALLEN,Juan Sebastia SUB23  ALC MANIZALES-SUPERGIROS   03:28:13    22:24 min. 

 182      67 GAYON,Daniel Fernand SUB23  AMPRO-GOBCUNDI-AGNECT-ZIP  03:31:05    25:16 min. 

 183     137 BELTRÁN,Andrés Felip SUB23  FYF-ZAPPI-LECHE GRAN VIA   03:31:05    25:16 min. 

 184     182 VALBUENA,Mario Alexa SUB23  SUEHICA CYCLING TEAM       03:31:44    25:55 min. 

 185      68 BERNAL,Sairon Julian SUB23  AMPRO-GOBCUNDI-AGNECT-ZIP  03:32:12    26:23 min. 

 186      66 GONZÁLEZ,Jersson Fel SUB23  AMPRO-GOBCUNDI-AGNECT-ZIP  03:32:12    26:23 min. 

 187     159 MONTAÑA,Juan Sebasti SUB23  FUNDECOM-CALZADO GOCI      03:32:49    27:00 min. 

 

 Corredores clasificados : 187 

 

 

CORREDORES RETIRADOS EN LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------- 

  --      69 GARCÍA,Juan Camilo   SUB23  AMPRO-GOBCUNDI-AGNECT-ZIP       DNF 

  --      84 ESPITIA,Juan Camilo  SUB23  TOL PAS-IB.VIBRA-C.POLLO        DNF 

  --     133 CARDONA,Julián       SUB23  SISTECREDITO SUB23              DNF 

  --     215 SERRANO,Juan Manuel  SUB23  CAMU QUINDIO                    DNF 

  --     221 CLAVIJO,Brayan Estiv SUB23  BT BICICLETAS-4WD RENTCAR       DNF 
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 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      34 CHAVES,Jhonatan Stev SUB23  EPM                       03:06:17          seg. 

   2     129 CASTILLO,Kevin David SUB23  SISTECREDITO SUB23        03:06:17           mt. 

   3     110 RICO,Cristian David  SUB23  COL PACTO GW SUB23        03:06:17           mt. 

   4     186 SOSSA,Juan Pablo     SUB23  TEAM OSUNA SPORT          03:06:40       23 seg. 

   5      72 PINILLA,Juan Sebasti SUB23  TEAM INGENIERIA DE VIAS   03:06:40       23 seg. 

   6      73 PATIÑO,Edwim Alejand SUB23  TEAM INGENIERIA DE VIAS   03:07:01       44 seg. 

   7     123 MANCIPE,Andres       SUB23  GW BICICLETAS SIDERMEC    03:07:08       51 seg. 

   8     115 ZAPATA,Mauricio      SUB23  COL PACTO GW SUB23        03:07:19     1:02 min. 

   9      25 PINZON,Edgar         SUB23  GW SHIMANO SIDERMEC       03:09:50     3:33 min. 

  10     194 CASTRO,Marlon Fernan SUB23  AVINAL-CARMEN DE VIBORAL  03:10:24     4:07 min. 

  11      74 LOPEZ,Jimmy Yesid    SUB23  TEAM INGENIERIA DE VIAS   03:10:24     4:07 min. 

  12     149 MORALES,Felipe       SUB23  TEAM INDERHUILA-HYF SPORT 03:10:24     4:07 min. 

  13      52 ECHAVARRÍA,Alonso    SUB23  ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA   03:10:24     4:07 min. 

  14     223 RODRIGUEZ,Juan Felip SUB23  BT BICICLETAS-4WD RENTCAR 03:11:32     5:15 min. 

  15     130 GUAVITA,Cesar David  SUB23  SISTECREDITO SUB23        03:11:47     5:30 min. 

  16     125 COLORADO,William     SUB23  GW BICICLETAS SIDERMEC    03:12:33     6:16 min. 

  17     128 BLANCO,Lukas         SUB23  GW BICICLETAS SIDERMEC    03:12:33     6:16 min. 

  18     188 GONZÁLEZ,Anthuar Rac SUB23  TEAM OSUNA SPORT          03:12:33     6:16 min. 

  19     147 ROJAS,Juan Pablo     SUB23  TEAM INDERHUILA-HYF SPORT 03:12:33     6:16 min. 

  20     161 CRUZ,Johan Steven    SUB23  MIXTO 2                   03:12:33     6:16 min. 

  21     211 RAMIREZ,Jean Fernand SUB23  MIXTO 2                   03:12:33     6:16 min. 

  22     155 ALARCON,Julian       SUB23  FUNDECOM-CALZADO GOCI     03:12:33     6:16 min. 

  23     118 JARAMILLO,Esteban    SUB23  ALC MANIZALES-SUPERGIROS  03:12:58     6:41 min. 

  24     127 PESCADOR,Diego       SUB23  GW BICICLETAS SIDERMEC    03:12:58     6:41 min. 

  25     196 VELEZ,Santiago       SUB23  AVINAL-CARMEN DE VIBORAL  03:12:58     6:41 min. 

  26      77 ALVAREZ,Camilo Alfon SUB23  TEAM INGENIERIA DE VIAS   03:12:58     6:41 min. 

  27     126 RUIZ,Jeferson        SUB23  GW BICICLETAS SIDERMEC    03:12:58     6:41 min. 

  28     156 CARDENAS,Jesus Danie SUB23  FUNDECOM-CALZADO GOCI     03:12:58     6:41 min. 

  29     114 OJEDA,Ivan Arturo    SUB23  COL PACTO GW SUB23        03:12:58     6:41 min. 

  30      50 RAMÍREZ,Santiago     SUB23  ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA   03:13:03     6:46 min. 

  31     116 DIAGAMA,Marlon Stiwa SUB23  COL PACTO GW SUB23        03:13:03     6:46 min. 

  32     139 TORRES,Camilo Andrés SUB23  FYF-ZAPPI-LECHE GRAN VIA  03:13:18     7:01 min. 

  33      65 MORENO,Emanuel José  SUB23  AMPRO-GOBCUNDI-AGNECT-ZIP 03:13:20     7:03 min. 

  34     131 MUÑOZ,Jaider         SUB23  SISTECREDITO SUB23        03:13:38     7:21 min. 

  35     195 ZULUAGA,Juan David   SUB23  AVINAL-CARMEN DE VIBORAL  03:15:37     9:20 min. 

  36      96 POVEDA,Hans Camilo   SUB23  GOB INDEPORTES TOLIMA     03:15:37     9:20 min. 

  37      64 GAMBA,Cristian Santi SUB23  AMPRO-GOBCUNDI-AGNECT-ZIP 03:15:37     9:20 min. 

  38      79 QUINTERO,Edison Andr SUB23  TOL PAS-IB.VIBRA-C.POLLO  03:15:37     9:20 min. 

  39     204 GUZMÁN,Daniel Felipe SUB23  MIXTO 1                   03:15:37     9:20 min. 

  40      86 CALDERON,Leider Adri SUB23  TOL PAS-IB.VIBRA-C.POLLO  03:15:37     9:20 min. 

  41      24 GOMEZ,German         SUB23  GW SHIMANO SIDERMEC       03:15:37     9:20 min. 

  42      40 VALENCIA,Uber David  SUB23  CORRATEC AMERICA RACING T 03:16:42    10:25 min. 

  43      75 GUZMAN,Dayan Eduardo SUB23  TEAM INGENIERIA DE VIAS   03:16:42    10:25 min. 

  44     172 VELANDIA,Joan Sebast SUB23  TEAM ECFCS-LOTEBOY-ALFA   03:16:42    10:25 min. 

  45     102 ALMANZA,Yefer Arley  SUB23  GOB INDEPORTES TOLIMA     03:16:51    10:34 min. 

  46     193 TORO,Felipe          SUB23  AVINAL-CARMEN DE VIBORAL  03:16:53    10:36 min. 

  47     174 RUEDA,Sergio Nicolas SUB23  TEAM ECFCS-LOTEBOY-ALFA   03:17:15    10:58 min. 

  48      92 FERNANDEZ,Cristian   SUB23  AG NECTAR-W CARGO         03:17:50    11:33 min. 

  49     218 RODRIGUEZ,Juan Manue SUB23  CAMU QUINDIO              03:18:51    12:34 min. 

  50      35 HERRERA,Manuel David SUB23  EPM                       03:18:51    12:34 min. 

  51      70 GALVIS,Sebastian     SUB23  AMPRO-GOBCUNDI-AGNECT-ZIP 03:21:23    15:06 min. 

  52     146 CARVAJAL,Hugo Leandr SUB23  TEAM INDERHUILA-HYF SPORT 03:21:23    15:06 min. 

  53      71 CASTRO,Carlos Andres SUB23  TEAM INGENIERIA DE VIAS   03:21:23    15:06 min. 

  54     202 LIZCA,Giovanny Steba SUB23  MIXTO 1                   03:21:23    15:06 min. 

  55     167 SANTAMARÍA,Yeferson  SUB23  TEAM EDICIONES MAR        03:21:23    15:06 min. 

  56     124 GUATIBONZA,Jonathan  SUB23  GW BICICLETAS SIDERMEC    03:21:23    15:06 min. 
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CLASIFICACIÓN SUB23 DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

  57      98 ARÉVALO,Daniel Steve SUB23  GOB INDEPORTES TOLIMA     03:21:23    15:06 min. 

  58     222 WILCHES,Stalin Ricar SUB23  BT BICICLETAS-4WD RENTCAR 03:21:23    15:06 min. 

  59     173 SANABRIA,Edison Fern SUB23  TEAM ECFCS-LOTEBOY-ALFA   03:21:23    15:06 min. 

  60     111 AVILA,Freddy Alejand SUB23  COL PACTO GW SUB23        03:21:23    15:06 min. 

  61     198 CANO,Juan Nicolas    SUB23  MIXTO 1                   03:21:23    15:06 min. 

  62     117 LANCHEROS,Johan Marc SUB23  ALC MANIZALES-SUPERGIROS  03:21:23    15:06 min. 

  63      93 PEDRAZA,Diego Andres SUB23  AG NECTAR-W CARGO         03:21:23    15:06 min. 

  64     217 MORENO,Juan Felipe   SUB23  CAMU QUINDIO              03:21:23    15:06 min. 

  65      51 PAREDES,Pablo        SUB23  ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA   03:21:23    15:06 min. 

  66      63 CASTILLO,Jhon Alexan SUB23  AMPRO-GOBCUNDI-AGNECT-ZIP 03:21:23    15:06 min. 

  67     199 BOHORQUEZ,Daniel Alf SUB23  MIXTO 1                   03:21:23    15:06 min. 

  68     154 MORALES,Alejandro    SUB23  FUNDECOM-CALZADO GOCI     03:21:23    15:06 min. 

  69     121 OSORIO,Sergio        SUB23  ALC MANIZALES-SUPERGIROS  03:21:23    15:06 min. 

  70     197 PORRAS,Johan Fernand SUB23  AVINAL-CARMEN DE VIBORAL  03:21:23    15:06 min. 

  71     140 MARTINEZ,Maycol Albe SUB23  FYF-ZAPPI-LECHE GRAN VIA  03:21:23    15:06 min. 

  72     112 OLAVE,Jhon Alexander SUB23  COL PACTO GW SUB23        03:21:32    15:15 min. 

  73     120 RAMIREZ,Juan Andres  SUB23  ALC MANIZALES-SUPERGIROS  03:21:32    15:15 min. 

  74     136 DIAZ,Helsing         SUB23  FYF-ZAPPI-LECHE GRAN VIA  03:22:07    15:50 min. 

  75     119 ARIAS,Samuel         SUB23  ALC MANIZALES-SUPERGIROS  03:22:16    15:59 min. 

  76     157 CASTRO,Yonatan Andre SUB23  FUNDECOM-CALZADO GOCI     03:23:15    16:58 min. 

  77     210 BELTRÁN,Edwin Alejan SUB23  MIXTO 2                   03:24:54    18:37 min. 

  78     113 MOLANO,Brayan Estive SUB23  COL PACTO GW SUB23        03:24:54    18:37 min. 

  79      85 BURBANO,Juan Diego   SUB23  TOL PAS-IB.VIBRA-C.POLLO  03:24:54    18:37 min. 

  80      82 SANDOVAL,Juan David  SUB23  TOL PAS-IB.VIBRA-C.POLLO  03:24:54    18:37 min. 

  81     142 LOZADA,Didir Yareth  SUB23  FYF-ZAPPI-LECHE GRAN VIA  03:25:46    19:29 min. 

  82     158 BUITRAGO,Brandon Jos SUB23  FUNDECOM-CALZADO GOCI     03:25:46    19:29 min. 

  83     184 ZAQUE,Reinel Humbert SUB23  SUEHICA CYCLING TEAM      03:25:49    19:32 min. 

  84     177 PINZON,Jhonatan      SUB23  TEAM ECFCS-LOTEBOY-ALFA   03:28:08    21:51 min. 

  85     132 HOYOS,David Esteban  SUB23  SISTECREDITO SUB23        03:28:13    21:56 min. 

  86     122 BALLEN,Juan Sebastia SUB23  ALC MANIZALES-SUPERGIROS  03:28:13    21:56 min. 

  87      67 GAYON,Daniel Fernand SUB23  AMPRO-GOBCUNDI-AGNECT-ZIP 03:31:05    24:48 min. 

  88     137 BELTRÁN,Andrés Felip SUB23  FYF-ZAPPI-LECHE GRAN VIA  03:31:05    24:48 min. 

  89     182 VALBUENA,Mario Alexa SUB23  SUEHICA CYCLING TEAM      03:31:44    25:27 min. 

  90      68 BERNAL,Sairon Julian SUB23  AMPRO-GOBCUNDI-AGNECT-ZIP 03:32:12    25:55 min. 

  91      66 GONZÁLEZ,Jersson Fel SUB23  AMPRO-GOBCUNDI-AGNECT-ZIP 03:32:12    25:55 min. 

  92     159 MONTAÑA,Juan Sebasti SUB23  FUNDECOM-CALZADO GOCI     03:32:49    26:32 min. 
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CLASIFICACION POR EQUIPOS DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  TEAM MEDELLIN EPM              09:18:12         

    2  EPM                            09:18:48  a      36  

    3  AG NECTAR-W CARGO              09:19:14  a    1:02  

    4  TEAM INGENIERIA DE VIAS        09:24:26  a    6:14  

    5  ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA        09:24:36  a    6:24  

    6  COL PACTO POR DEPORTE GW       09:26:06  a    7:54  

    7  COL PACTO GW SUB23             09:26:34  a    8:22  

    8  TEAM SISTECREDITO              09:28:28  a   10:16  

    9  SUPERGIROS-ALC MANIZALES       09:28:37  a   10:25  

   10  TEAM OSUNA SPORT               09:30:49  a   12:37  

   11  SISTECREDITO SUB23             09:31:42  a   13:30  

   12  GW BICICLETAS SIDERMEC         09:32:14  a   14:02  

   13  MEDLLIN TODO FLORECE EPM       09:32:33  a   14:21  

   14  CORRATEC AMERICA RACING T      09:34:50  a   16:38  

   15  TOL PAS-IB.VIBRA-C.POLLO       09:35:14  a   17:02  

   16  GW SHIMANO SIDERMEC            09:35:26  a   17:14  

   17  TEAM INDERHUILA-HYF SPORT      09:37:09  a   18:57  

   18  MIXTO 2                        09:37:39  a   19:27  

   19  GOB INDEPORTES TOLIMA          09:37:54  a   19:42  

   20  AVINAL-CARMEN DE VIBORAL       09:38:59  a   20:47  

   21  CAMU QUINDIO                   09:39:02  a   20:50  

   22  FUNDECOM-CALZADO GOCI          09:46:54  a   28:42  

   23  BT BICICLETAS-4WD RENTCAR      09:49:42  a   31:30  

   24  AMPRO-GOBCUNDI-AGNECT-ZIP      09:50:20  a   32:08  

   25  TEAM ECFCS-LOTEBOY-ALFA        09:55:20  a   37:08  

   26  ALC MANIZALES-SUPERGIROS       09:55:44  a   37:32  

   27  TEAM EDICIONES MAR             09:56:42  a   38:30  

   28  FYF-ZAPPI-LECHE GRAN VIA       09:56:48  a   38:36  

   29  MIXTO 1                        09:58:23  a   40:11  

   30  SUEHICA CYCLING TEAM           10:06:12  a   48:00  

 

PASOS DE LA MONTAÑA 

 ----------------------------------------------------------------------- 

 

     Paso de Montaña 3ª :  Alto De Venadillo 

     ------------------------------------------------------------------- 

       22  RESTREPO Jonathan        GW SHIMANO SIDERM   3 pts   

       48  BARBOZA Juan Manuel      ORGULLO PAISA-ANT   2 pts   

      106  SÁNCHEZ Brayan Stive     MEDLLIN TODO FLOR   1 pts   

 

     Paso de Montaña 3ª :  Alto De La Sierra 

     ------------------------------------------------------------------- 

      106  SÁNCHEZ Brayan Stive     MEDLLIN TODO FLOR   3 pts   

       22  RESTREPO Jonathan        GW SHIMANO SIDERM   2 pts   

       48  BARBOZA Juan Manuel      ORGULLO PAISA-ANT   1 pts   

 

     Paso de Montaña 2ª :  Alto De La Virgen 

     ------------------------------------------------------------------- 

       11  JAMAICA Javier Ernes     TEAM MEDELLIN EPM   5 pts   

      115  ZAPATA Mauricio          COL PACTO GW SUB2   4 pts   

       15  MENDOZA Omar Alberto     COL PACTO POR DEP   3 pts   

      110  RICO Cristian David      COL PACTO GW SUB2   2 pts   

       13  CONTRERAS Rodrigo        COL PACTO POR DEP   1 pts   
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 Paso de Montaña 1ª :  Entrada fresno 

     ------------------------------------------------------------------- 

        7  LOPEZ Miguel Angel       TEAM MEDELLIN EPM  10 pts   

       13  CONTRERAS Rodrigo        COL PACTO POR DEP   8 pts   

       43  CASTAÑO Sebastian Al     ORGULLO PAISA-ANT   6 pts   

       12  REYES Alber Arley        TEAM MEDELLIN EPM   4 pts   

       34  CHAVES Jhonatan Stev     EPM                 2 pts   

       27  GIL Angel Alexander      EPM                 1 pts   

 

 

PASOS DE LAS METAS VOLANTES 

 ----------------------------------------------------------------------- 

 

     Meta Volante de :  Alvarado 

     ------------------------------------------------------------------- 

       48  BARBOZA Juan Manuel      ORGULLO PAISA-ANT   5 pts   

      106  SÁNCHEZ Brayan Stive     MEDLLIN TODO FLOR   3 pts   

       22  RESTREPO Jonathan        GW SHIMANO SIDERM   2 pts   

 

     Meta Volante de :  Lerida 

     ------------------------------------------------------------------- 

       48  BARBOZA Juan Manuel      ORGULLO PAISA-ANT   5 pts   

      106  SÁNCHEZ Brayan Stive     MEDLLIN TODO FLOR   3 pts   

       22  RESTREPO Jonathan        GW SHIMANO SIDERM   2 pts   

 

     Meta Volante de :  Arnero Guayabal 

     ------------------------------------------------------------------- 

       48  BARBOZA Juan Manuel      ORGULLO PAISA-ANT   5 pts   

      106  SÁNCHEZ Brayan Stive     MEDLLIN TODO FLOR   3 pts   

       22  RESTREPO Jonathan        GW SHIMANO SIDERM   2 pts   

 

CLASIFICACION POR PUNTOS DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      7  LOPEZ,Miguel Angel   ELITE  TEAM MEDELLIN EPM            15 Pts 

   2     13  CONTRERAS,Rodrigo    ELITE  COL PACTO POR DEPORTE GW     12 Pts 

   3     43  CASTAÑO,Sebastian Al ELITE  ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA      10 Pts 

   4     12  REYES,Alber Arley    SUB23  TEAM MEDELLIN EPM             8 Pts 

   5     80  VALLEJO,Juan Pablo   ELITE  TOL PAS-IB.VIBRA-C.POLLO      7 Pts 

   6     26  MUÑOZ,Cristian       ELITE  EPM                           6 Pts 

   7      1  PEÑA,Wilson Estiben  ELITE  TEAM SISTECREDITO             5 Pts 

   8      8  SEVILLA,Oscar Miguel ELITE  TEAM MEDELLIN EPM             4 Pts 

   9     53  CHAPARRO,Didier Alon ELITE  SUPERGIROS-ALC MANIZALES      3 Pts 

  10     32  FERNÁNDEZ,Óscar Hern ELITE  EPM                           2 Pts 
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CLASIFICACION GENERAL 

 

DESPUES DE LA TERCERA ETAPA IBAGUE-FRESNO 

 

 Fecha       : 10/03/23 

 Distancia acumulada : 301.6  Kms - Promed : 43.35 Kms/hora.  

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-   13  CONTRERAS,Rodrigo      ELITE  COL PACTO POR DEPORTE GW   06:57:19-000       

    2.-    7  LOPEZ,Miguel Angel     ELITE  TEAM MEDELLIN EPM          06:57:30-000 a      11 

    3.-   43  CASTAÑO,Sebastian Alex ELITE  ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA    06:57:38-000 a      19 

    4.-   26  MUÑOZ,Cristian         ELITE  EPM                        06:57:49-000 a      30 

    5.-   53  CHAPARRO,Didier Alonso ELITE  SUPERGIROS-ALC MANIZALES   06:57:53-000 a      34 

    6.-  110  RICO,Cristian David    SUB23  COL PACTO GW SUB23         06:57:56-000 a      37 

    7.-   12  REYES,yeison           ELITE  TEAM MEDELLIN EPM          06:58:00-000 a      41 

    8.-    1  PEÑA,Wilson Estiben    ELITE  TEAM SISTECREDITO          06:58:05-000 a      46 

    9.-  129  CASTILLO,Kevin David   SUB23  SISTECREDITO SUB23         06:58:08-000 a      49 

   10.-   11  JAMAICA,Javier Ernesto ELITE  TEAM MEDELLIN EPM          06:58:08-000 a      49 

   11.-  107  OYOLA,Robigzon Leandro ELITE  MEDLLIN TODO FLORECE EPM   06:58:16-000 a      57 

   12.-   32  FERNÁNDEZ,Óscar Hernán ELITE  EPM                        06:58:27-000 a    1:08 

   13.-   30  MENDEZ,Daniel Alejandr ELITE  EPM                        06:58:31-000 a    1:12 

   14.-   27  GIL,Angel Alexander    ELITE  EPM                        06:58:33-000 a    1:14 

   15.-   34  CHAVES,Jhonatan Steven SUB23  EPM                        06:58:33-000 a    1:14 

   16.-   91  LOPEZ,Robinson         ELITE  AG NECTAR-W CARGO          06:58:35-000 a    1:16 

   17.-   72  PINILLA,Juan Sebastian SUB23  TEAM INGENIERIA DE VIAS    06:58:39-000 a    1:20 

   18.-   80  VALLEJO,Juan Pablo     ELITE  TOL PAS-IB.VIBRA-C.POLLO   06:58:41-000 a    1:22 

   19.-    8  SEVILLA,Oscar Miguel   ELITE  TEAM MEDELLIN EPM          06:58:41-000 a    1:22 

   20.-   87  FORERO,Juan Sebastian  ELITE  AG NECTAR-W CARGO          06:58:43-000 a    1:24 

   21.-   28  HERNÁNDEZ,Jose Tito    ELITE  EPM                        06:58:50-000 a    1:31 

   22.-   95  BAEZ,Esneider Arley    ELITE  GOB INDEPORTES TOLIMA      06:58:56-000 a    1:37 

   23.-  123  MANCIPE,Andres         SUB23  GW BICICLETAS SIDERMEC     06:58:59-000 a    1:40 

   24.-  186  SOSSA,Juan Pablo       SUB23  TEAM OSUNA SPORT           06:59:07-000 a    1:48 

   25.-   29  MUÑOZ,Daniel           ELITE  EPM                        06:59:34-000 a    2:15 

   26.-  115  ZAPATA,Mauricio        SUB23  COL PACTO GW SUB23         06:59:46-000 a    2:27 

   27.-   36  RINCÓN,Yeison Alejandr ELITE  CORRATEC AMERICA RACING T  06:59:57-000 a    2:38 

   28.-   44  CANO,Kevin Jhoan       ELITE  ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA    07:00:11-000 a    2:52 

   29.-   61  MACA,Leison Damian     ELITE  SUPERGIROS-ALC MANIZALES   07:02:14-000 a    4:55 

   30.-   15  MENDOZA,Omar Alberto   ELITE  COL PACTO POR DEPORTE GW   07:02:15-000 a    4:56 

   31.-   25  PINZON,Edgar           SUB23  GW SHIMANO SIDERMEC        07:02:17-000 a    4:58 

   32.-  194  CASTRO,Marlon Fernando SUB23  AVINAL-CARMEN DE VIBORAL   07:02:34-000 a    5:15 

   33.-    3  GOMEZ,David Santiago   ELITE  TEAM SISTECREDITO          07:02:34-000 a    5:15 

   34.-   73  PATIÑO,Edwim Alejandro SUB23  TEAM INGENIERIA DE VIAS    07:02:34-000 a    5:15 

   35.-   52  ECHAVARRÍA,Alonso      SUB23  ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA    07:02:40-000 a    5:21 

   36.-   74  LOPEZ,Jimmy Yesid      SUB23  TEAM INGENIERIA DE VIAS    07:02:51-000 a    5:32 

   37.-  149  MORALES,Felipe         SUB23  TEAM INDERHUILA-HYF SPORT  07:02:51-000 a    5:32 

   38.-    4  GUERRERO,Juan Diego    ELITE  TEAM SISTECREDITO          07:03:02-000 a    5:43 

   39.-  223  RODRIGUEZ,Juan Felipe  SUB23  BT BICICLETAS-4WD RENTCAR  07:03:23-000 a    6:04 

   40.-  130  GUAVITA,Cesar David    SUB23  SISTECREDITO SUB23         07:03:26-000 a    6:07 

   41.-   38  HOYOS,Daniel David     ELITE  CORRATEC AMERICA RACING T  07:03:31-000 a    6:12 

   42.-   10  PAREDES,Wilmar Andres  ELITE  TEAM MEDELLIN EPM          07:04:09-000 a    6:50 

   43.-   20  FLOREZ,Miguel          ELITE  GW SHIMANO SIDERMEC        07:04:24-000 a    7:05 

   44.-  161  CRUZ,Johan Steven      SUB23  MIXTO 2                    07:04:57-000 a    7:38 

   45.-    2  CHAVES,German Enrique  ELITE  TEAM SISTECREDITO          07:04:58-000 a    7:39 

   46.-  125  COLORADO,William       SUB23  GW BICICLETAS SIDERMEC     07:05:00-000 a    7:41 

   47.-   47  RENDON,Juan Tito       ELITE  ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA    07:05:00-000 a    7:41 

   48.-   21  MERCHAN,Didier         ELITE  GW SHIMANO SIDERMEC        07:05:23-000 a    8:04 

   49.-   14  ANACONA,Winner Andrew  ELITE  COL PACTO POR DEPORTE GW   07:05:30-000 a    8:11 
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CLASIFICACION GENERAL 

 

DESPUES DE LA TERCERA ETAPA IBAGUE-FRESNO 

 

 Fecha       : 10/03/23 

 Distancia acumulada : 301.6  Kms - Promed : 43.35 Kms/hora.  

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   50.-  116  DIAGAMA,Marlon Stiward SUB23  COL PACTO GW SUB23         07:05:30-000 a    8:11 

   51.-  131  MUÑOZ,Jaider           SUB23  SISTECREDITO SUB23         07:05:37-000 a    8:18 

   52.-   65  MORENO,Emanuel José    SUB23  AMPRO-GOBCUNDI-AGNECT-ZIP  07:05:47-000 a    8:28 

   53.-  155  ALARCON,Julian         SUB23  FUNDECOM-CALZADO GOCI      07:06:02-000 a    8:43 

   54.-  196  VELEZ,Santiago         SUB23  AVINAL-CARMEN DE VIBORAL   07:06:07-000 a    8:48 

   55.-  164  RAMIREZ,Juan Diego     ELITE  MIXTO 2                    07:06:12-000 a    8:53 

   56.-  185  JAIMES,Johan Sebastian ELITE  TEAM OSUNA SPORT           07:06:18-000 a    8:59 

   57.-   77  ALVAREZ,Camilo Alfonso SUB23  TEAM INGENIERIA DE VIAS    07:06:27-000 a    9:08 

   58.-   59  GONZALEZ,Javier Steven ELITE  SUPERGIROS-ALC MANIZALES   07:06:35-000 a    9:16 

   59.-  114  OJEDA,Ivan Arturo      SUB23  COL PACTO GW SUB23         07:06:51-000 a    9:32 

   60.-   89  GARZÓN,Camilo          ELITE  AG NECTAR-W CARGO          07:07:56-000 a   10:37 

   61.-   86  CALDERON,Leider Adrian SUB23  TOL PAS-IB.VIBRA-C.POLLO   07:08:01-000 a   10:42 

   62.-   24  GOMEZ,German           SUB23  GW SHIMANO SIDERMEC        07:08:04-000 a   10:45 

   63.-  147  ROJAS,Juan Pablo       SUB23  TEAM INDERHUILA-HYF SPORT  07:08:06-000 a   10:47 

   64.-  220  HERRERA,Stiven Alexand ELITE  MIXTO 2                    07:08:06-000 a   10:47 

   65.-   58  MORENO,Salvador        ELITE  SUPERGIROS-ALC MANIZALES   07:08:10-000 a   10:51 

   66.-   88  GARZON,Marlon David    ELITE  AG NECTAR-W CARGO          07:08:20-000 a   11:01 

   67.-  126  RUIZ,Jeferson          SUB23  GW BICICLETAS SIDERMEC     07:08:21-000 a   11:02 

   68.-  118  JARAMILLO,Esteban      SUB23  ALC MANIZALES-SUPERGIROS   07:08:31-000 a   11:12 

   69.-  127  PESCADOR,Diego         SUB23  GW BICICLETAS SIDERMEC     07:08:42-000 a   11:23 

   70.-  193  TORO,Felipe            SUB23  AVINAL-CARMEN DE VIBORAL   07:08:44-000 a   11:25 

   71.-   33  GUTIERREZ,Heberth Alej ELITE  EPM                        07:08:47-000 a   11:28 

   72.-  156  CARDENAS,Jesus Daniel  SUB23  FUNDECOM-CALZADO GOCI      07:08:51-000 a   11:32 

   73.-  145  CACERES,Emmanuel       ELITE  TEAM INDERHUILA-HYF SPORT  07:09:03-000 a   11:44 

   74.-  102  ALMANZA,Yefer Arley    SUB23  GOB INDEPORTES TOLIMA      07:09:18-000 a   11:59 

   75.-  190  DELGADO,Hector Javier  ELITE  TEAM OSUNA SPORT           07:09:25-000 a   12:06 

   76.-    9  OSORIO,Dany Alberto    ELITE  TEAM MEDELLIN EPM          07:09:26-000 a   12:07 

   77.-   50  RAMÍREZ,Santiago       SUB23  ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA    07:09:28-000 a   12:09 

   78.-  188  GONZÁLEZ,Anthuar Rachi SUB23  TEAM OSUNA SPORT           07:09:58-000 a   12:39 

   79.-  128  BLANCO,Lukas           SUB23  GW BICICLETAS SIDERMEC     07:10:50-000 a   13:31 

   80.-  168  LÓPEZ,Miguel Angel     ELITE  TEAM EDICIONES MAR         07:10:53-000 a   13:34 

   81.-  204  GUZMÁN,Daniel Felipe   SUB23  MIXTO 1                    07:11:10-000 a   13:51 

   82.-   96  POVEDA,Hans Camilo     SUB23  GOB INDEPORTES TOLIMA      07:11:14-000 a   13:55 

   83.-   35  HERRERA,Manuel David   SUB23  EPM                        07:11:15-000 a   13:56 

   84.-  144  CERQUERA,William Cerqu ELITE  TEAM INDERHUILA-HYF SPORT  07:11:25-000 a   14:06 

   85.-   75  GUZMAN,Dayan Eduardo   SUB23  TEAM INGENIERIA DE VIAS    07:11:49-000 a   14:30 

   86.-   18  PINEDA,Rafael Steven   ELITE  COL PACTO POR DEPORTE GW   07:11:53-000 a   14:34 

   87.-  195  ZULUAGA,Juan David     SUB23  AVINAL-CARMEN DE VIBORAL   07:12:10-000 a   14:51 

   88.-   17  CASALLAS,Jeisson Ferne ELITE  COL PACTO POR DEPORTE GW   07:12:45-000 a   15:26 

   89.-   90  MORENO,Juan Jose       ELITE  AG NECTAR-W CARGO          07:13:01-000 a   15:42 

   90.-  216  HARTRICH,Coulton       ELITE  CAMU QUINDIO               07:13:29-000 a   16:10 

   91.-  104  DUARTE,Fabio Andres    ELITE  MEDLLIN TODO FLORECE EPM   07:13:50-000 a   16:31 

   92.-  218  RODRIGUEZ,Juan Manuel  SUB23  CAMU QUINDIO               07:13:58-000 a   16:39 

   93.-  214  RAMIREZ,Santiago       ELITE  CAMU QUINDIO               07:14:23-000 a   17:04 

   94.-   37  HOYOS,Juan Diego       ELITE  CORRATEC AMERICA RACING T  07:14:26-000 a   17:07 

   95.-   54  MARTÍNEZ,Luis Miguel   ELITE  SUPERGIROS-ALC MANIZALES   07:15:02-000 a   17:43 

   96.-  117  LANCHEROS,Johan Marcel SUB23  ALC MANIZALES-SUPERGIROS   07:15:25-000 a   18:06 

   97.-  109  VARGAS,Walter Alejandr ELITE  MEDLLIN TODO FLORECE EPM   07:15:31-000 a   18:12 

   98.-  100  BAEZ,Brayan Alberto    ELITE  GOB INDEPORTES TOLIMA      07:15:35-000 a   18:16 

   99.-   64  GAMBA,Cristian Santiag SUB23  AMPRO-GOBCUNDI-AGNECT-ZIP  07:15:35-000 a   18:16 
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VUELTA AL TOLIMA 
8 AL 12 DE MARZO 2023 

LA FIESTA DEL CICLISMO SE VESTIRA DE VINOTINTO Y ORO 
 

 

CLASIFICACION GENERAL 

 

DESPUES DE LA TERCERA ETAPA IBAGUE-FRESNO 

 

 Fecha       : 10/03/23 

 Distancia acumulada : 301.6  Kms - Promed : 43.35 Kms/hora.  

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

  100.-  224  ZAPATA,Alex Juan Pablo ELITE  BT BICICLETAS-4WD RENTCAR  07:15:36-000 a   18:17 

  101.-  211  RAMIREZ,Jean Fernando  SUB23  MIXTO 2                    07:15:42-000 a   18:23 

  102.-   63  CASTILLO,Jhon Alexande SUB23  AMPRO-GOBCUNDI-AGNECT-ZIP  07:16:30-000 a   19:11 

  103.-   57  TABARES,Jordan Felipe  ELITE  SUPERGIROS-ALC MANIZALES   07:16:30-000 a   19:11 

  104.-  103  ESPINEL,Erin Fabian    ELITE  GOB INDEPORTES TOLIMA      07:16:30-000 a   19:11 

  105.-  106  SÁNCHEZ,Brayan Stiven  ELITE  MEDLLIN TODO FLORECE EPM   07:16:49-000 a   19:30 

  106.-   81  QUETAMA,Yeisson Ubarle ELITE  TOL PAS-IB.VIBRA-C.POLLO   07:17:08-000 a   19:49 

  107.-   51  PAREDES,Pablo          SUB23  ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA    07:17:25-000 a   20:06 

  108.-   71  CASTRO,Carlos Andres   SUB23  TEAM INGENIERIA DE VIAS    07:17:27-000 a   20:08 

  109.-   70  GALVIS,Sebastian       SUB23  AMPRO-GOBCUNDI-AGNECT-ZIP  07:17:32-000 a   20:13 

  110.-  148  CUETOCUE,Adrian        ELITE  TEAM INDERHUILA-HYF SPORT  07:17:46-000 a   20:27 

  111.-   31  OCHOA,Diego Antonio    ELITE  EPM                        07:17:53-000 a   20:34 

  112.-   39  ROLDAN,Weimar Alfonso  ELITE  CORRATEC AMERICA RACING T  07:17:56-000 a   20:37 

  113.-  197  PORRAS,Johan Fernando  SUB23  AVINAL-CARMEN DE VIBORAL   07:18:01-000 a   20:42 

  114.-   22  RESTREPO,Jonathan      ELITE  GW SHIMANO SIDERMEC        07:18:10-000 a   20:51 

  115.-  119  ARIAS,Samuel           SUB23  ALC MANIZALES-SUPERGIROS   07:18:18-000 a   20:59 

  116.-  112  OLAVE,Jhon Alexander   SUB23  COL PACTO GW SUB23         07:18:32-000 a   21:13 

  117.-   40  VALENCIA,Uber David    SUB23  CORRATEC AMERICA RACING T  07:18:46-000 a   21:27 

  118.-  157  CASTRO,Yonatan Andres  SUB23  FUNDECOM-CALZADO GOCI      07:18:48-000 a   21:29 

  119.-  154  MORALES,Alejandro      SUB23  FUNDECOM-CALZADO GOCI      07:18:48-000 a   21:29 

  120.-  108  OCAMPO,Victor Alejandr ELITE  MEDLLIN TODO FLORECE EPM   07:18:59-000 a   21:40 

  121.-   45  OSORIO,Juan Felipe     ELITE  ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA    07:19:14-000 a   21:55 

  122.-   42  COLÓN,Johan Antonio    ELITE  ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA    07:19:33-000 a   22:14 

  123.-   83  ROMAN,Davinson         ELITE  TOL PAS-IB.VIBRA-C.POLLO   07:19:41-000 a   22:22 

  124.-  121  OSORIO,Sergio          SUB23  ALC MANIZALES-SUPERGIROS   07:20:29-000 a   23:10 

  125.-  179  ROMERO,Billy Anderson  ELITE  SUEHICA CYCLING TEAM       07:20:53-000 a   23:34 

  126.-  151  CASALLAS,Daniel Ricard ELITE  FUNDECOM-CALZADO GOCI      07:21:05-000 a   23:46 

  127.-   55  RODRÍGUEZ,John Anderso ELITE  SUPERGIROS-ALC MANIZALES   07:21:21-000 a   24:02 

  128.-  105  REYES,Aldemar          ELITE  MEDLLIN TODO FLORECE EPM   07:21:21-000 a   24:02 

  129.-  172  VELANDIA,Joan Sebastia SUB23  TEAM ECFCS-LOTEBOY-ALFA    07:21:41-000 a   24:22 

  130.-  174  RUEDA,Sergio Nicolas   SUB23  TEAM ECFCS-LOTEBOY-ALFA    07:22:10-000 a   24:51 

  131.-   92  FERNANDEZ,Cristian     SUB23  AG NECTAR-W CARGO          07:22:45-000 a   25:26 

  132.-   60  RUIZ,Alejandro         ELITE  SUPERGIROS-ALC MANIZALES   07:23:27-000 a   26:08 

  133.-  120  RAMIREZ,Juan Andres    SUB23  ALC MANIZALES-SUPERGIROS   07:23:36-000 a   26:17 

  134.-   41  OROZCO,Mauricio        ELITE  CORRATEC AMERICA RACING T  07:23:39-000 a   26:20 

  135.-  132  HOYOS,David Esteban    SUB23  SISTECREDITO SUB23         07:24:30-000 a   27:11 

  136.-  202  LIZCA,Giovanny Steban  SUB23  MIXTO 1                    07:25:08-000 a   27:49 

  137.-  142  LOZADA,Didir Yareth    SUB23  FYF-ZAPPI-LECHE GRAN VIA   07:25:16-000 a   27:57 

  138.-  184  ZAQUE,Reinel Humberto  SUB23  SUEHICA CYCLING TEAM       07:25:19-000 a   28:00 

  139.-  124  GUATIBONZA,Jonathan    SUB23  GW BICICLETAS SIDERMEC     07:25:21-000 a   28:02 

  140.-    6  MOLANO,Julian David    ELITE  TEAM SISTECREDITO          07:25:27-000 a   28:08 

  141.-   19  QUIROZ,Óscar Adalberto ELITE  COL PACTO POR DEPORTE GW   07:25:27-000 a   28:08 

  142.-   16  HERNANDEZ,Brayan       ELITE  COL PACTO POR DEPORTE GW   07:27:22-000 a   30:03 

  143.-  139  TORRES,Camilo Andrés   SUB23  FYF-ZAPPI-LECHE GRAN VIA   07:27:26-000 a   30:07 

  144.-  150  GÓMEZ,Jeferson Steven  ELITE  FUNDECOM-CALZADO GOCI      07:27:38-000 a   30:19 

  145.-  101  RUBIO,José Noé         ELITE  GOB INDEPORTES TOLIMA      07:27:48-000 a   30:29 

  146.-  198  CANO,Juan Nicolas      SUB23  MIXTO 1                    07:27:59-000 a   30:40 

  147.-  146  CARVAJAL,Hugo Leandro  SUB23  TEAM INDERHUILA-HYF SPORT  07:28:27-000 a   31:08 

  148.-   56  AMADOR,Juan José       ELITE  SUPERGIROS-ALC MANIZALES   07:28:38-000 a   31:19 

  149.-  180  PRIETO,Jeislen Yohan   ELITE  SUEHICA CYCLING TEAM       07:28:47-000 a   31:28 
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VUELTA AL TOLIMA 
8 AL 12 DE MARZO 2023 

LA FIESTA DEL CICLISMO SE VESTIRA DE VINOTINTO Y ORO 
 

 

CLASIFICACION GENERAL 

 

DESPUES DE LA TERCERA ETAPA IBAGUE-FRESNO 

 

 Fecha       : 10/03/23 

 Distancia acumulada : 301.6  Kms - Promed : 43.35 Kms/hora.  

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

  150.-  187  RODRIGUEZ,Juan Pablo   ELITE  TEAM OSUNA SPORT           07:29:33-000 a   32:14 

  151.-   79  QUINTERO,Edison Andres SUB23  TOL PAS-IB.VIBRA-C.POLLO   07:29:38-000 a   32:19 

  152.-  217  MORENO,Juan Felipe     SUB23  CAMU QUINDIO               07:29:46-000 a   32:27 

  153.-   48  BARBOZA,Juan Manuel    ELITE  ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA    07:30:07-000 a   32:48 

  154.-  111  AVILA,Freddy Alejandro SUB23  COL PACTO GW SUB23         07:30:25-000 a   33:06 

  155.-  113  MOLANO,Brayan Estiven  SUB23  COL PACTO GW SUB23         07:30:57-000 a   33:38 

  156.-  210  BELTRÁN,Edwin Alejandr SUB23  MIXTO 2                    07:30:59-000 a   33:40 

  157.-   93  PEDRAZA,Diego Andres   SUB23  AG NECTAR-W CARGO          07:31:21-000 a   34:02 

  158.-   98  ARÉVALO,Daniel Steven  SUB23  GOB INDEPORTES TOLIMA      07:31:24-000 a   34:05 

  159.-   46  ARROYAVE,Daniel        ELITE  ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA    07:32:07-000 a   34:48 

  160.-    5  MARTINEZ,Esteban       ELITE  TEAM SISTECREDITO          07:32:17-000 a   34:58 

  161.-  173  SANABRIA,Edison Ferney SUB23  TEAM ECFCS-LOTEBOY-ALFA    07:33:05-000 a   35:46 

  162.-  169  BARRERA,Sebastian      ELITE  TEAM EDICIONES MAR         07:33:05-000 a   35:46 

  163.-  199  BOHORQUEZ,Daniel Alfon SUB23  MIXTO 1                    07:33:29-000 a   36:10 

  164.-  189  JEREZ,Yosymar          ELITE  TEAM OSUNA SPORT           07:34:00-000 a   36:41 

  165.-  158  BUITRAGO,Brandon Josep SUB23  FUNDECOM-CALZADO GOCI      07:34:06-000 a   36:47 

  166.-  191  VARGAS,Dinael          ELITE  TEAM OSUNA SPORT           07:34:21-000 a   37:02 

  167.-  222  WILCHES,Stalin Ricardo SUB23  BT BICICLETAS-4WD RENTCAR  07:34:24-000 a   37:05 

  168.-  136  DIAZ,Helsing           SUB23  FYF-ZAPPI-LECHE GRAN VIA   07:35:15-000 a   37:56 

  169.-   78  ARANGO,Kevin Nazario   ELITE  TOL PAS-IB.VIBRA-C.POLLO   07:35:24-000 a   38:05 

  170.-  170  MENESES,David Guillerm ELITE  TEAM EDICIONES MAR         07:35:40-000 a   38:21 

  171.-  159  MONTAÑA,Juan Sebastian SUB23  FUNDECOM-CALZADO GOCI      07:36:18-000 a   38:59 

  172.-   68  BERNAL,Sairon Julian   SUB23  AMPRO-GOBCUNDI-AGNECT-ZIP  07:37:13-000 a   39:54 

  173.-   94  AREVALO,Jhon Deybis    ELITE  AG NECTAR-W CARGO          07:37:26-000 a   40:07 

  174.-  182  VALBUENA,Mario Alexand SUB23  SUEHICA CYCLING TEAM       07:39:02-000 a   41:43 

  175.-   67  GAYON,Daniel Fernando  SUB23  AMPRO-GOBCUNDI-AGNECT-ZIP  07:39:35-000 a   42:16 

  176.-  140  MARTINEZ,Maycol Albeir SUB23  FYF-ZAPPI-LECHE GRAN VIA   07:40:44-000 a   43:25 

  177.-  122  BALLEN,Juan Sebastian  SUB23  ALC MANIZALES-SUPERGIROS   07:41:14-000 a   43:55 

  178.-  167  SANTAMARÍA,Yeferson    SUB23  TEAM EDICIONES MAR         07:41:27-000 a   44:08 

  179.-   82  SANDOVAL,Juan David    SUB23  TOL PAS-IB.VIBRA-C.POLLO   07:41:41-000 a   44:22 

  180.-  134  MOYA,Maycol Stiven     ELITE  FYF-ZAPPI-LECHE GRAN VIA   07:42:40-000 a   45:21 

  181.-  177  PINZON,Jhonatan        SUB23  TEAM ECFCS-LOTEBOY-ALFA    07:43:21-000 a   46:02 

  182.-   66  GONZÁLEZ,Jersson Felip SUB23  AMPRO-GOBCUNDI-AGNECT-ZIP  07:44:21-000 a   47:02 

  183.-   85  BURBANO,Juan Diego     SUB23  TOL PAS-IB.VIBRA-C.POLLO   07:45:06-000 a   47:47 

  184.-  176  LÓPEZ,David Andrés     ELITE  TEAM ECFCS-LOTEBOY-ALFA    07:45:31-000 a   48:12 

  185.-  135  OBANDO,Daniel Estiven  ELITE  FYF-ZAPPI-LECHE GRAN VIA   07:54:59-000 a   57:40 

  186.-  212  VILLACORTE,Eric        ELITE  MIXTO 2                    07:55:34-000 a   58:15 

  187.-  137  BELTRÁN,Andrés Felipe  SUB23  FYF-ZAPPI-LECHE GRAN VIA   08:00:24-000 a 1:03:05 
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VUELTA AL TOLIMA 
8 AL 12 DE MARZO 2023 

LA FIESTA DEL CICLISMO SE VESTIRA DE VINOTINTO Y ORO 
 

 

CLASIFICACION GENERAL SUB 23 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  110  RICO,Cristian David    SUB23  COL PACTO GW SUB23         06:57:56-000       

    2.-  129  CASTILLO,Kevin David   SUB23  SISTECREDITO SUB23         06:58:08-000 a      12 

    3.-   34  CHAVES,Jhonatan Steven SUB23  EPM                        06:58:33-000 a      37 

    4.-   72  PINILLA,Juan Sebastian SUB23  TEAM INGENIERIA DE VIAS    06:58:39-000 a      43 

    5.-  123  MANCIPE,Andres         SUB23  GW BICICLETAS SIDERMEC     06:58:59-000 a    1:03 

    6.-  186  SOSSA,Juan Pablo       SUB23  TEAM OSUNA SPORT           06:59:07-000 a    1:11 

    7.-  115  ZAPATA,Mauricio        SUB23  COL PACTO GW SUB23         06:59:46-000 a    1:50 

    8.-   25  PINZON,Edgar           SUB23  GW SHIMANO SIDERMEC        07:02:17-000 a    4:21 

    9.-  194  CASTRO,Marlon Fernando SUB23  AVINAL-CARMEN DE VIBORAL   07:02:34-000 a    4:38 

   10.-   73  PATIÑO,Edwim Alejandro SUB23  TEAM INGENIERIA DE VIAS    07:02:34-000 a    4:38 

   11.-   52  ECHAVARRÍA,Alonso      SUB23  ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA    07:02:40-000 a    4:44 

   12.-   74  LOPEZ,Jimmy Yesid      SUB23  TEAM INGENIERIA DE VIAS    07:02:51-000 a    4:55 

   13.-  149  MORALES,Felipe         SUB23  TEAM INDERHUILA-HYF SPORT  07:02:51-000 a    4:55 

   14.-  223  RODRIGUEZ,Juan Felipe  SUB23  BT BICICLETAS-4WD RENTCAR  07:03:23-000 a    5:27 

   15.-  130  GUAVITA,Cesar David    SUB23  SISTECREDITO SUB23         07:03:26-000 a    5:30 

   16.-  161  CRUZ,Johan Steven      SUB23  MIXTO 2                    07:04:57-000 a    7:01 

   17.-  125  COLORADO,William       SUB23  GW BICICLETAS SIDERMEC     07:05:00-000 a    7:04 

   18.-  116  DIAGAMA,Marlon Stiward SUB23  COL PACTO GW SUB23         07:05:30-000 a    7:34 

   19.-  131  MUÑOZ,Jaider           SUB23  SISTECREDITO SUB23         07:05:37-000 a    7:41 

   20.-   65  MORENO,Emanuel José    SUB23  AMPRO-GOBCUNDI-AGNECT-ZIP  07:05:47-000 a    7:51 

   21.-  155  ALARCON,Julian         SUB23  FUNDECOM-CALZADO GOCI      07:06:02-000 a    8:06 

   22.-  196  VELEZ,Santiago         SUB23  AVINAL-CARMEN DE VIBORAL   07:06:07-000 a    8:11 

   23.-   77  ALVAREZ,Camilo Alfonso SUB23  TEAM INGENIERIA DE VIAS    07:06:27-000 a    8:31 

   24.-  114  OJEDA,Ivan Arturo      SUB23  COL PACTO GW SUB23         07:06:51-000 a    8:55 

   25.-   86  CALDERON,Leider Adrian SUB23  TOL PAS-IB.VIBRA-C.POLLO   07:08:01-000 a   10:05 

   26.-   24  GOMEZ,German           SUB23  GW SHIMANO SIDERMEC        07:08:04-000 a   10:08 

   27.-  147  ROJAS,Juan Pablo       SUB23  TEAM INDERHUILA-HYF SPORT  07:08:06-000 a   10:10 

   28.-  126  RUIZ,Jeferson          SUB23  GW BICICLETAS SIDERMEC     07:08:21-000 a   10:25 

   29.-  118  JARAMILLO,Esteban      SUB23  ALC MANIZALES-SUPERGIROS   07:08:31-000 a   10:35 

   30.-  127  PESCADOR,Diego         SUB23  GW BICICLETAS SIDERMEC     07:08:42-000 a   10:46 

   31.-  193  TORO,Felipe            SUB23  AVINAL-CARMEN DE VIBORAL   07:08:44-000 a   10:48 

   32.-  156  CARDENAS,Jesus Daniel  SUB23  FUNDECOM-CALZADO GOCI      07:08:51-000 a   10:55 

   33.-  102  ALMANZA,Yefer Arley    SUB23  GOB INDEPORTES TOLIMA      07:09:18-000 a   11:22 

   34.-   50  RAMÍREZ,Santiago       SUB23  ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA    07:09:28-000 a   11:32 

   35.-  188  GONZÁLEZ,Anthuar Rachi SUB23  TEAM OSUNA SPORT           07:09:58-000 a   12:02 

   36.-  128  BLANCO,Lukas           SUB23  GW BICICLETAS SIDERMEC     07:10:50-000 a   12:54 

   37.-  204  GUZMÁN,Daniel Felipe   SUB23  MIXTO 1                    07:11:10-000 a   13:14 

   38.-   96  POVEDA,Hans Camilo     SUB23  GOB INDEPORTES TOLIMA      07:11:14-000 a   13:18 

   39.-   35  HERRERA,Manuel David   SUB23  EPM                        07:11:15-000 a   13:19 

   40.-   75  GUZMAN,Dayan Eduardo   SUB23  TEAM INGENIERIA DE VIAS    07:11:49-000 a   13:53 

   41.-  195  ZULUAGA,Juan David     SUB23  AVINAL-CARMEN DE VIBORAL   07:12:10-000 a   14:14 

   42.-  218  RODRIGUEZ,Juan Manuel  SUB23  CAMU QUINDIO               07:13:58-000 a   16:02 

   43.-  117  LANCHEROS,Johan Marcel SUB23  ALC MANIZALES-SUPERGIROS   07:15:25-000 a   17:29 

   44.-   64  GAMBA,Cristian Santiag SUB23  AMPRO-GOBCUNDI-AGNECT-ZIP  07:15:35-000 a   17:39 

   45.-  211  RAMIREZ,Jean Fernando  SUB23  MIXTO 2                    07:15:42-000 a   17:46 

   46.-   63  CASTILLO,Jhon Alexande SUB23  AMPRO-GOBCUNDI-AGNECT-ZIP  07:16:30-000 a   18:34 

   47.-   51  PAREDES,Pablo          SUB23  ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA    07:17:25-000 a   19:29 

   48.-   71  CASTRO,Carlos Andres   SUB23  TEAM INGENIERIA DE VIAS    07:17:27-000 a   19:31 

   49.-   70  GALVIS,Sebastian       SUB23  AMPRO-GOBCUNDI-AGNECT-ZIP  07:17:32-000 a   19:36 

   50.-  197  PORRAS,Johan Fernando  SUB23  AVINAL-CARMEN DE VIBORAL   07:18:01-000 a   20:05 

   51.-  119  ARIAS,Samuel           SUB23  ALC MANIZALES-SUPERGIROS   07:18:18-000 a   20:22 

   52.-  112  OLAVE,Jhon Alexander   SUB23  COL PACTO GW SUB23         07:18:32-000 a   20:36 

   53.-   40  VALENCIA,Uber David    SUB23  CORRATEC AMERICA RACING T  07:18:46-000 a   20:50 

   54.-  157  CASTRO,Yonatan Andres  SUB23  FUNDECOM-CALZADO GOCI      07:18:48-000 a   20:52 
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VUELTA AL TOLIMA 
8 AL 12 DE MARZO 2023 

LA FIESTA DEL CICLISMO SE VESTIRA DE VINOTINTO Y ORO 
 

 

CLASIFICACION GENERAL SUB 23 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   55.-  154  MORALES,Alejandro      SUB23  FUNDECOM-CALZADO GOCI      07:18:48-000 a   20:52 

   56.-  121  OSORIO,Sergio          SUB23  ALC MANIZALES-SUPERGIROS   07:20:29-000 a   22:33 

   57.-  172  VELANDIA,Joan Sebastia SUB23  TEAM ECFCS-LOTEBOY-ALFA    07:21:41-000 a   23:45 

   58.-  174  RUEDA,Sergio Nicolas   SUB23  TEAM ECFCS-LOTEBOY-ALFA    07:22:10-000 a   24:14 

   59.-   92  FERNANDEZ,Cristian     SUB23  AG NECTAR-W CARGO          07:22:45-000 a   24:49 

   60.-  120  RAMIREZ,Juan Andres    SUB23  ALC MANIZALES-SUPERGIROS   07:23:36-000 a   25:40 

   61.-  132  HOYOS,David Esteban    SUB23  SISTECREDITO SUB23         07:24:30-000 a   26:34 

   62.-  202  LIZCA,Giovanny Steban  SUB23  MIXTO 1                    07:25:08-000 a   27:12 

   63.-  142  LOZADA,Didir Yareth    SUB23  FYF-ZAPPI-LECHE GRAN VIA   07:25:16-000 a   27:20 

   64.-  184  ZAQUE,Reinel Humberto  SUB23  SUEHICA CYCLING TEAM       07:25:19-000 a   27:23 

   65.-  124  GUATIBONZA,Jonathan    SUB23  GW BICICLETAS SIDERMEC     07:25:21-000 a   27:25 

   66.-  139  TORRES,Camilo Andrés   SUB23  FYF-ZAPPI-LECHE GRAN VIA   07:27:26-000 a   29:30 

   67.-  198  CANO,Juan Nicolas      SUB23  MIXTO 1                    07:27:59-000 a   30:03 

   68.-  146  CARVAJAL,Hugo Leandro  SUB23  TEAM INDERHUILA-HYF SPORT  07:28:27-000 a   30:31 

   69.-   79  QUINTERO,Edison Andres SUB23  TOL PAS-IB.VIBRA-C.POLLO   07:29:38-000 a   31:42 

   70.-  217  MORENO,Juan Felipe     SUB23  CAMU QUINDIO               07:29:46-000 a   31:50 

   71.-  111  AVILA,Freddy Alejandro SUB23  COL PACTO GW SUB23         07:30:25-000 a   32:29 

   72.-  113  MOLANO,Brayan Estiven  SUB23  COL PACTO GW SUB23         07:30:57-000 a   33:01 

   73.-  210  BELTRÁN,Edwin Alejandr SUB23  MIXTO 2                    07:30:59-000 a   33:03 

   74.-   93  PEDRAZA,Diego Andres   SUB23  AG NECTAR-W CARGO          07:31:21-000 a   33:25 

   75.-   98  ARÉVALO,Daniel Steven  SUB23  GOB INDEPORTES TOLIMA      07:31:24-000 a   33:28 

   76.-  173  SANABRIA,Edison Ferney SUB23  TEAM ECFCS-LOTEBOY-ALFA    07:33:05-000 a   35:09 

   77.-  199  BOHORQUEZ,Daniel Alfon SUB23  MIXTO 1                    07:33:29-000 a   35:33 

   78.-  158  BUITRAGO,Brandon Josep SUB23  FUNDECOM-CALZADO GOCI      07:34:06-000 a   36:10 

   79.-  222  WILCHES,Stalin Ricardo SUB23  BT BICICLETAS-4WD RENTCAR  07:34:24-000 a   36:28 

   80.-  136  DIAZ,Helsing           SUB23  FYF-ZAPPI-LECHE GRAN VIA   07:35:15-000 a   37:19 

   81.-  159  MONTAÑA,Juan Sebastian SUB23  FUNDECOM-CALZADO GOCI      07:36:18-000 a   38:22 

   82.-   68  BERNAL,Sairon Julian   SUB23  AMPRO-GOBCUNDI-AGNECT-ZIP  07:37:13-000 a   39:17 

   83.-  182  VALBUENA,Mario Alexand SUB23  SUEHICA CYCLING TEAM       07:39:02-000 a   41:06 

   84.-   67  GAYON,Daniel Fernando  SUB23  AMPRO-GOBCUNDI-AGNECT-ZIP  07:39:35-000 a   41:39 

   85.-  140  MARTINEZ,Maycol Albeir SUB23  FYF-ZAPPI-LECHE GRAN VIA   07:40:44-000 a   42:48 

   86.-  122  BALLEN,Juan Sebastian  SUB23  ALC MANIZALES-SUPERGIROS   07:41:14-000 a   43:18 

   87.-  167  SANTAMARÍA,Yeferson    SUB23  TEAM EDICIONES MAR         07:41:27-000 a   43:31 

   88.-   82  SANDOVAL,Juan David    SUB23  TOL PAS-IB.VIBRA-C.POLLO   07:41:41-000 a   43:45 

   89.-  177  PINZON,Jhonatan        SUB23  TEAM ECFCS-LOTEBOY-ALFA    07:43:21-000 a   45:25 

   90.-   66  GONZÁLEZ,Jersson Felip SUB23  AMPRO-GOBCUNDI-AGNECT-ZIP  07:44:21-000 a   46:25 

   91.-   85  BURBANO,Juan Diego     SUB23  TOL PAS-IB.VIBRA-C.POLLO   07:45:06-000 a   47:10 

   92.-  137  BELTRÁN,Andrés Felipe  SUB23  FYF-ZAPPI-LECHE GRAN VIA   08:00:24-000 a 1:02:28 
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VUELTA AL TOLIMA 
8 AL 12 DE MARZO 2023 

LA FIESTA DEL CICLISMO SE VESTIRA DE VINOTINTO Y ORO 
 

 

CLASIFICACION GENERAL POR EQUIPOS 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1.-   TEAM MEDELLIN EPM              20:53:45        

   2.-   EPM                            20:54:28  a       43 

   3.-   AG NECTAR-W CARGO              20:58:58  a     5:13 

   4.-   ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA        21:00:34  a     6:49 

   5.-   COL PACTO POR DEPORTE GW       21:01:46  a     8:01 

   6.-   TEAM INGENIERIA DE VIAS        21:02:21  a     8:36 

   7.-   COL PACTO GW SUB23             21:03:07  a     9:22 

   8.-   TEAM SISTECREDITO              21:03:51  a    10:06 

   9.-   SUPERGIROS-ALC MANIZALES       21:06:42  a    12:57 

  10.-   SISTECREDITO SUB23             21:07:11  a    13:26 

  11.-   GW BICICLETAS SIDERMEC         21:11:55  a    18:10 

  12.-   GW SHIMANO SIDERMEC            21:12:08  a    18:23 

  13.-   MEDLLIN TODO FLORECE EPM       21:12:32  a    18:47 

  14.-   CORRATEC AMERICA RACING T      21:13:13  a    19:28 

  15.-   TEAM OSUNA SPORT               21:14:15  a    20:30 

  16.-   AVINAL-CARMEN DE VIBORAL       21:16:09  a    22:24 

  17.-   GOB INDEPORTES TOLIMA          21:17:44  a    23:59 

  18.-   TOL PAS-IB.VIBRA-C.POLLO       21:18:04  a    24:19 

  19.-   TEAM INDERHUILA-HYF SPORT      21:18:35  a    24:50 

  20.-   MIXTO 2                        21:18:45  a    25:00 

  21.-   FUNDECOM-CALZADO GOCI          21:31:49  a    38:04 

  22.-   AMPRO-GOBCUNDI-AGNECT-ZIP      21:34:03  a    40:18 

  23.-   ALC MANIZALES-SUPERGIROS       21:41:21  a    47:36 

  24.-   CAMU QUINDIO                   21:41:50  a    48:05 

  25.-   BT BICICLETAS-4WD RENTCAR      21:44:16  a    50:31 

  26.-   MIXTO 1                        22:01:45  a  1:08:00 

  27.-   SUEHICA CYCLING TEAM           22:12:30  a  1:18:45 

  28.-   TEAM EDICIONES MAR             22:13:37  a  1:19:52 

  29.-   TEAM ECFCS-LOTEBOY-ALFA        22:16:26  a  1:22:41 

  30.-   FYF-ZAPPI-LECHE GRAN VIA       22:23:34  a  1:29:49 
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VUELTA AL TOLIMA 
8 AL 12 DE MARZO 2023 

LA FIESTA DEL CICLISMO SE VESTIRA DE VINOTINTO Y ORO 
 

 

CLASIFICACION GENERAL POR PUNTOS 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   13  CONTRERAS,Rodrigo      ELITE    24 Pts 

    2    7  LOPEZ,Miguel Angel     ELITE    17 Pts 

    3   26  MUÑOZ,Cristian         ELITE    16 Pts 

    4    3  GOMEZ,David Santiago   ELITE    15 Pts 

    5   22  RESTREPO,Jonathan      ELITE    15 Pts 

    6  124  GUATIBONZA,Jonathan    SUB23    12 Pts 

    7   43  CASTAÑO,Sebastian Alex ELITE    10 Pts 

    8   53  CHAPARRO,Didier Alonso ELITE    10 Pts 

    9  224  ZAPATA,Alex Juan Pablo ELITE    10 Pts 

   10   12  REYES,Alber Arley      SUB23     8 Pts 

   11  130  GUAVITA,Cesar David    SUB23     8 Pts 

   12   37  HOYOS,Juan Diego       ELITE     8 Pts 

   13   80  VALLEJO,Juan Pablo     ELITE     7 Pts 

   14  156  CARDENAS,Jesus Daniel  SUB23     7 Pts 

   15   36  RINCÓN,Yeison Alejandr ELITE     6 Pts 

   16  125  COLORADO,William       SUB23     6 Pts 

   17  110  RICO,Cristian David    SUB23     5 Pts 

   18    1  PEÑA,Wilson Estiben    ELITE     5 Pts 

   19    6  MOLANO,Julian David    ELITE     5 Pts 

   20    8  SEVILLA,Oscar Miguel   ELITE     4 Pts 

   21   59  GONZALEZ,Javier Steven ELITE     4 Pts 

   22  193  TORO,Felipe            SUB23     4 Pts 

   23   44  CANO,Kevin Jhoan       ELITE     3 Pts 

   24   42  COLÓN,Johan Antonio    ELITE     3 Pts 

   25   32  FERNÁNDEZ,Óscar Hernán ELITE     2 Pts 

   26   83  ROMAN,Davinson         ELITE     2 Pts 

 

CLASIFICACION GENERAL DE LA MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   13  CONTRERAS,Rodrigo      ELITE    13 Pts 

    2    7  LOPEZ,Miguel Angel     ELITE    10 Pts 

    3   43  CASTAÑO,Sebastian Alex ELITE     6 Pts 

    4    3  GOMEZ,David Santiago   ELITE     5 Pts 

    5   11  JAMAICA,Javier Ernesto ELITE     5 Pts 

    6   22  RESTREPO,Jonathan      ELITE     5 Pts 

    7   12  REYES,Alber Arley      SUB23     5 Pts 

    8  131  MUÑOZ,Jaider           SUB23     4 Pts 

    9  106  SÁNCHEZ,Brayan Stiven  ELITE     4 Pts 

   10   32  FERNÁNDEZ,Óscar Hernán ELITE     4 Pts 

   11  115  ZAPATA,Mauricio        SUB23     4 Pts 

   12  113  MOLANO,Brayan Estiven  SUB23     3 Pts 

   13   26  MUÑOZ,Cristian         ELITE     3 Pts 

   14   15  MENDOZA,Omar Alberto   ELITE     3 Pts 

   15   48  BARBOZA,Juan Manuel    ELITE     3 Pts 

   16  110  RICO,Cristian David    SUB23     2 Pts 

   17   34  CHAVES,Jhonatan Steven SUB23     2 Pts 

   18  130  GUAVITA,Cesar David    SUB23     2 Pts 

   19   53  CHAPARRO,Didier Alonso ELITE     1 Pts 

   20   27  GIL,Angel Alexander    ELITE     1 Pts 
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VUELTA AL TOLIMA 
8 AL 12 DE MARZO 2023 

LA FIESTA DEL CICLISMO SE VESTIRA DE VINOTINTO Y ORO 
 

 

CLASIFICACION GENERAL DE VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   10  PAREDES,Wilmar Andres  ELITE    26 Pts 

    2   48  BARBOZA,Juan Manuel    ELITE    15 Pts 

    3  106  SÁNCHEZ,Brayan Stiven  ELITE    11 Pts 

    4   21  MERCHAN,Didier         ELITE     6 Pts 

    5   22  RESTREPO,Jonathan      ELITE     6 Pts 

    6   29  MUÑOZ,Daniel           ELITE     5 Pts 

    7   42  COLÓN,Johan Antonio    ELITE     5 Pts 

    8   35  HERRERA,Manuel David   SUB23     5 Pts 

    9   31  OCHOA,Diego Antonio    ELITE     3 Pts 

   10   43  CASTAÑO,Sebastian Alex ELITE     2 Pts 

   11   18  PINEDA,Rafael Steven   ELITE     2 Pts 

   12  109  VARGAS,Walter Alejandr ELITE     2 Pts 

   13  108  OCAMPO,Victor Alejandr ELITE     2 Pts 

 

 

ORDEN DE VEHICULOS PARA LA CUARTA ETAPA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1 .- COL PACTO POR DEPORTE GW 

   2 .- TEAM MEDELLIN EPM 

   3 .- ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA 

   4 .- EPM 

   5 .- SUPERGIROS-ALC MANIZALES 

   6 .- COL PACTO GW SUB23 

   7 .- TEAM SISTECREDITO 

   8 .- SISTECREDITO SUB23 

   9 .- MEDLLIN TODO FLORECE EPM 

  10 .- AG NECTAR-W CARGO 

  11 .- TOL PAS-IB.VIBRA-C.POLLO 

  12 .- GOB INDEPORTES TOLIMA 

  13 .- GW BICICLETAS SIDERMEC 

  14 .- TEAM INGENIERIA DE VIAS 

  15 .- TEAM OSUNA SPORT 

  16 .- CORRATEC AMERICA RACING T 

  17 .- GW SHIMANO SIDERMEC 

  18 .- AVINAL-CARMEN DE VIBORAL 

  19 .- TEAM INDERHUILA-HYF SPORT 

  20 .- BT BICICLETAS-4WD RENTCAR 

  21 .- MIXTO 2 

  22 .- AMPRO-GOBCUNDI-AGNECT-ZIP 

  23 .- FUNDECOM-CALZADO GOCI 

  24 .- ALC MANIZALES-SUPERGIROS 

  25 .- TEAM EDICIONES MAR 

  26 .- MIXTO 1 

  27 .- CAMU QUINDIO 

  28 .- SUEHICA CYCLING TEAM 

  29 .- TEAM ECFCS-LOTEBOY-ALFA 

  30 .- FYF-ZAPPI-LECHE GRAN VIA 
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VUELTA AL TOLIMA 
8 AL 12 DE MARZO 2023 

LA FIESTA DEL CICLISMO SE VESTIRA DE VINOTINTO Y ORO 
 

 

 

BOLETIN JURADO DE COMISARIOS 

SANCION 

CON 1 MINUTO AL CORREDOR # 56 POR ABASTECIMIENTO IRREGULAR (CARAMAÑOLA PEGAJOSA) 

CITACION 

SE CITA A UNA REUNION CON LOS COMISARIOS A LAS 7:30 EN EL SITIO DE SALIDA AL CONDUCTOR DE LA MOTO DE RCN 

RADIO 

 

CUARTA ETAPA SABADO 11 DE MARZO 2023 

LERIDA-SANTA ISABEL 49 KM 

HORA DE SALIDA PROTOCOLARIA  8:00 AM 

SALIDA REAL     RECTA DESPUES DEL REDUCTOR DE VELOCIDAD EN EL KM 1 

SITIO DE SALIDA    PARQUE PRINCIPAL DE LERIDA 

SITIO DE LLEGADA    PARQUE PRINCIPAL DE SANTA ISABEL 

METAS VOLANTES    1. LA SIERRITA KM 30.4 

PREMIOS DE MONTAÑA   1. ALTO DE RIO RECIO DE 3 CTG KM 10.3 

      2. JUNIN DE 2 CTG KM 31.5 

      3. SITIO DE LLEGADA SANTA ISABEL 1 CTG KM 49 

ABASTECIMIENTO    PIE EN TIERRA NO SEÑALIZADO 

 

LIMITE DE CLASIFICACION   25%  

 

FDO 

 

JURADO DE COMISARIOS 
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VUELTA AL TOLIMA 
8 AL 12 DE MARZO 2023 

LA FIESTA DEL CICLISMO SE VESTIRA DE VINOTINTO Y ORO 
 

 

ORDEN Y HORARIO PRESENTACION DE EQUIPOS EN LA SALIDA 

CUARTA ETAPA 

 

Orden   Equipo Hora 
1 .- FYF-ZAPPI-LECHE GRAN VIA 6:52:00 
2 .- TEAM ECFCS-LOTEBOY-ALFA 6:54:00 
3 .- SUEHICA CYCLING TEAM 6:56:00 
4 .- CAMU QUINDIO 6:58:00 
5 .- MIXTO 1 7:00:00 
6 .- TEAM EDICIONES MAR 7:02:00 
7 .- ALC MANIZALES-SUPERGIROS 7:04:00 
8 .- FUNDECOM-CALZADO GOCI 7:06:00 
9 .- AMPRO-GOBCUNDI-AGNECT-ZIP 7:08:00 
10 .- MIXTO 2 7:10:00 
11 .- BT BICICLETAS-4WD RENTCAR 7:12:00 
12 .- TEAM INDERHUILA-HYF SPORT 7:14:00 
13 .- AVINAL-CARMEN DE VIBORAL 7:16:00 
14 .- GW SHIMANO SIDERMEC 7:18:00 
15 .- CORRATEC AMERICA RACING T 7:20:00 
16 .- TEAM OSUNA SPORT 7:22:00 
17 .- TEAM INGENIERIA DE VIAS 7:24:00 
18 .- GW BICICLETAS SIDERMEC 7:26:00 
19 .- GOB INDEPORTES TOLIMA 7:28:00 
20 .- TOL PAS-IB.VIBRA-C.POLLO 7:30:00 
21 .- AG NECTAR-W CARGO 7:32:00 
22 .- MEDLLIN TODO FLORECE EPM 7:34:00 
23 .- SISTECREDITO SUB23 7:36:00 
24 .- TEAM SISTECREDITO 7:38:00 
25 .- COL PACTO GW SUB23 7:40:00 
26 .- SUPERGIROS-ALC MANIZALES 7:42:00 
27 .- EPM 7:44:00 
28 .- ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA 7:46:00 
29 .- TEAM MEDELLIN EPM 7:48:00 
30 .- COL PACTO POR DEPORTE GW 7:50:00 

 


